

340 90-06-14

FOLKET/NYKÖPING - OXELÖSUND



• Matts Mattsson tecknar liv och rörelse utanför galleriet.
FOTO: Alf Raimé

Spelmän tävlar om Zornmärke

I Nyköping med omnejd sjuder det av musik denna vecka alldeles särskilt. Det är nämligen Riksspelmansveckan. Det är det största evenemang som arrangerats i Sörmland av Ungdomsringen, Spelmansförbundet och kommunen. Spelmansmusik hör till den bit av vår bygdekultur, som Svenska Ungdomsringen värnar om. I år firas 70-årsjubileum med bl a Riksspelmansveckan. Hundratal spelmän får här tävla om Zornmärket.

Anders Zorn, för på 1800-talet till England, Paris och Amerika och gjorde stor lycka. 1896 återvände han hem till Mora, rik och berömd. Till sin bestörtning märkte han att vårt land hade förlorat sin sång och speltradition i och med industrialismen. Hornblåsningskonsten bl a höll på att dö ut.

År 1906 satte Zorn ut en annons i Mora tidning och utlyste horn- och spelmanstävlingar på Gesunda-berget. Folk kom i stora skaror från hela landet. Detta var början till en tradition, som fortfarande lever kvar.

På söndag, 17 juni, kommer årets Zornmärken att delas ut vid veckans högtidliga final på Nyköpingshus med tal av bl a landshövding Bengt Gustavsson.

På torget i Nyköping, inte långt från Stadshuset finner vi Futton, som en liten extra service för spelarna. I Futton finns Matts Mattsson och hans underfundiga, på pricken fångade teckningar och målningar av spelemän. Det växer blommor under en liten speleman, där han sitter och spelar i kylan. Matts är egentligen högstadielärare från Flen, och tecknar med känsla och kärleksblick för sina motiv. Han har även tagit initiativet till och ritat dansborgarmärket, som man dagligen vid Tovastugan kl 18.30 kan dansa sig till. Det gäller att kunna schottis, vals och en annan valfri gammeldans till. Har man märket kan man känna sig säker under armarna, menar Matts Mattsson.

Till och med söndag 17 har vi chans till allt detta sjudande och ljudande. Och glöm inte att titta in till Futton och njuta av Matts spelemän.

Margareta Sederholm